ДОГОВОР №    ______

[bookmark: _GoBack]г. Минск                                                                                                                 «___»_____________2017 г.

Учреждение образования «Государственный институт повышения квалификации и переподготовки кадров таможенных органов Республики Беларусь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника  Института Ананьевой Валентины Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________,
действующего (ей) на основании _____________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: bookmark18]1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг по организационному обеспечению участия представителей Заказчика (далее - участники) в                                   VIII Международной научно-практической конференции на тему: «Евразийский экономический союз: новый Таможенный кодекс – новые возможности для бизнеса» (далее - Конференция).
1.2. Место и сроки проведения Конференции: г. Брест, ул. Ленина, 11 (здание Брестского облисполкома) 12 сентября 2017 года.
1.3. Количество участников представителей Заказчика составляет ___________ человек.

[bookmark: bookmark19]2. Обязательства Исполнителя
2.1.    Исполнитель обязуется:
2.1.1. обеспечить организацию и проведение Конференции 12 сентября 2017 г. в г. Брест;
2.1.2. организовать участие в Конференции представителей Заказчика.
2.2.    Исполнитель вправе:
2.2.1. самостоятельно определять способы оказания услуг;
2.2.2. привлекать третьих лиц к оказанию услуг в случае необходимости.

[bookmark: bookmark20]3. Обязательства Заказчика
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1.  оплатить услуги в порядке, размере и в сроки, указанные в настоящем Договоре;
3.1.2.  обеспечить своевременное прибытие участников к месту проведения Конференции;
3.1.3. предоставить копию платежного поручения о полной оплате стоимости участия в Конференции, а также экземпляр настоящего Договора, подтвержденного оригинальной подписью и печатью Заказчика.

[bookmark: bookmark21]4.Стоимость и порядок расчетов
4.1.  Конференция   	 проводится   на   платной   основе.
4.2. Организационный взнос на одного участника составляет  88,00 рублей (восемьдесят восемь белорусских рублей 00 копеек), в том числе НДС по ставке 20 % - 14,67 рублей (четырнадцать рублей 67 копеек).
4.3. Общая сумма договора составляет _____________________________________ руб., в том числе НДС по ставке 20 % - ________________________________________руб.
4.4.  Оплата стоимости услуг производится Заказчиком на основании настоящего Договора путем 100-процентной предоплаты стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, в полном объеме не позднее 11 сентября 2017 года.
4.5. Валюта платежа – белорусские рубли.
4.6. Подтверждением факта оказания услуг является Акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписанный обеими «Сторонами» по окончании Конференции. Заказчик обязан принять меры по рассмотрению, подписанию и возврату акта Исполнителю в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты его получения. По истечении срока подписания акта при отсутствии мотивированного отказа Заказчика услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком с отсутствием претензий к Исполнителю.
4.7. [bookmark: bookmark22]Расходы на проезд и проживание участников Конференции оплачиваются Заказчиком.

5. Ответственность сторон
5.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.2. Стороны будут стремиться решить любые споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, посредством переговоров. Вопросы, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Экономическом суде г. Минска.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до фактического исполнения сторонами своих обязательств.

[bookmark: bookmark23]7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.
7.2. Вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Республики Беларусь.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
Учреждение образования  «Государственный институт повышения квалификации и переподготовки кадров таможенных органов Республики Беларусь»
220007, г. Минск, ул. Могилевская, 45/4
УНП 191307470     ОКПО 379334885000
р/с  BY55AKBB36329000030890000000 (внебюджет)
BIC SWIFT AKBBBY2X
в ОАО «АСБ «Беларусбанк» г.Минск (220050, пр - т Дзержинского,18)

	Заказчик:

	Начальник Института
_____________________   Ананьева В.Н.
м.п.

________________/_____________________/